

報道 資料

News Release

奈良県美術展覧会実行委員会事務局 (文化・教育・くらし創造部文化振興課内)

文化芸術力向上係 担当:竹本、町尻

電話:0742-27-8917

内線:2492

令和3年度 第72回奈良県美術展覧会 開催及び作品募集のお知らせ

奈良県美術展覧会(県展)は、県民の芸術に対する関心を高め、文化の振興と交流を図るとともに、その成果の発表の場として毎年秋に開催している公募展で、今年で72回目の開催となります。

また、本展は、「奈良県みんなでたのしむ大芸術祭」の事業の一つとして、奈良県の 芸術文化振興の機運を高める一翼を担います。

第72回奈良県美術展覧会の開催について下記のとおりお知らせするとともに、皆様からの作品のご応募をお待ちしております。

記

- ■開催日時 令和3年10月29日(金)~11月2日(火)9:30~17:00 入場無料 (※令和3年11月1日(月)は休館日のため入場いただけません。)
- ■開催場所 奈良県文化会館(奈良市登大路町6-2)
- ■作品受付 令和 3 年 10 月 21 日 (木)・22 日 (金) 洋画・彫刻・写真部門 令和 3 年 10 月 23 日 (土) 日本画・工芸・書芸部門
 - ※公募作品は、各部門とも鑑審査後、入選作品のみ展示します。
 - ※出品手数料は1点3,000円、2点5,000円です。

(令和3年4月1日現在18歳未満の方は、1点1,500円、2点2,500円)

■各賞 県展賞、知事賞、奈良県議会議長賞、奈良県教育委員会教育長賞、 奈良県市長会長賞、奈良県町村会長賞、奈良市長賞、審査員奨励賞 (部門ごとに授与)

■その他

- 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、今年度の「講演会」、「講評会」、「表彰式」及び「あなたが選ぶ作品賞」は実施しません。ご了承ください。
- ・ ご来場の際は、マスク着用をお願いします。また、発熱等の症状がある方や体調 不良の方は来場をご遠慮ください。皆さまのご協力をよろしくお願いします。
- 新型コロナウイルス感染症拡大の状況によっては、奈良県美術展覧会の開催を中止する場合があります。